
Publicerad 31 oktober 2025 i Bättre stadsdel 

Debatt: Flera grönområden vid Telefonplan i farozonen – här är alternativet 

Replik på debattartikeln Debatt: Så kan vi bygga – utan att offra grönområdena av Robin 
Nilsen (L), ledamot stadsdelsnämnden i Hägersten-Älvsjö 

Det gläder oss att Liberalerna vill spara grönska – omsätt det gärna i praktik vid Telefonplan 

Vi Telefonplans vänner tror också att det går att bygga nya bostäder och samtidigt spara natur- och 
grönområden.  

Vi skulle därför gärna se att planeringen för nya bostäder på busstorget och parkeringsplatserna på 
centrala Telefonplan återupptas, men med rimliga höjder på husen. Det är hårdgjorda ytor som 
passar utmärkt för bostadsbyggande och med vårt alternativa planförslag går det att bygga 350-400 
bostäder med bibehållen god närmiljö. Genom att vi tagit bort överdäckningen av tunnelbanan blir 
projektet mindre komplicerat och investeringskostnaderna lägre, något som är nog så viktigt i dagens 
ekonomiska läge. 

Samtidigt är det viktigt att bevara de grönområden som nu finns kring Telefonplan, särskilt som det 
redan i det tidiga samrådet för centrala Telefonplan konstaterades att rekreations- och naturvärden 
samt en god stadsmiljö med inbjudande offentliga rum inte kunde uppfyllas. Sweco, som gjorde 
analysen slog därför fast att ”för att ge de boende i området en acceptabel tillgång till offentlig friyta 
måste parker och platser även tillskapas utanför analysområdet”.  

Nu planerar staden i stället ny bebyggelse på fler grönområden i Telefonplansområdet.  

Om Liberalerna menar allvar med det som skrivs i debattartikeln ser vi därför fram emot att de i den 
fortsatta hanteringen i stadsbyggnadsnämnden säger nej till vissa av de byggprojekt som nu planeras 
kring Telefonplan: 

1. Utbyggnaden av Midsommargården på naturmark inom riksintresset. 
2. Flerfamiljshus vid Pingstvägen på grönområdet intill Lurparken. Ett grönområde som i 

utredningar för Telefonplansområdet klassat som värdefullt/mycket värdefullt.  
3. Flerfamiljshus och studentbostäderna på grönområden och villatomter intill Mikrofonvägen. 

Ingick tidigare i planförslaget för centrala Telefonplan, men beslut finns om att det ska brytas ut 
till eget planområde. Inget eget diarienummer finns ännu. 

Samtidigt hoppas vi att de vill driva på för att ny bra bebyggelse, bebyggelse som är anpassad efter 
vad riksintresset LM Ericsson industriområde och LM-staden tål, uppförs på de hårdgjorda ytorna på 
centrala Telefonplan. 

Peter Nygren, ordförande Telefonplans vänner 


